在本次发行竞价实施时，上市公司发出的《认购邀请函》中将要求认购对象

作出承诺：参与竞价的合格投资者之间不得存在《公司法》、《深圳证券交易所

创业板股票上市规则（2014 年修订）》规定的关联关系，不得主动谋求发行人的

控制权。

本次非公开发行 A 股股票的所有发行对象均以现金方式并以相同价格认购本

次非公开发行的 A 股股票。

（四）发行价格及定价原则

本次发行的定价基准日为发行期首日。

发行价格不低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价的百分之九十，或

不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的百分之九十。

山西仟源医药集团股份有限公司   2016年度非公开发行A股股票预案

1-4-22

若公司股票在定价基准日至发行日期间有除权、除息行为，本次发行价格将

作相应调整。

最终发行价格将在本次非公开发行申请获得中国证监会的核准文件后，由公

司董事会根据股东大会授权，按照《发行管理暂行办法》等有关法律、法规及其

他规范性文件的规定，根据西藏泓灏以外的其他不超过 4 名特定对象的竞价结果

与本次非公开发行股票的主承销商协商确定。

西藏泓灏将不参与市场竞价过程，并接受市场竞价结果，其认购价格与其他

发行对象的认购价格相同。

（五）发行数量

本次非公开发行股票数量为不超过 17,000 万股（含 17,000 万股）。由于本次

非公开发行股票采取的是询价发行方式，定价基准日为发行期首日，最终发行数

量在取得中国证监会关于本次非公开发行股票核准批文后，先由董事会在股东大

会授权范围内确定询价发行价格，再最终明确具体发行股票数量。

若公司股票在定价基准日至发行日期间有除权、除息行为，本次发行的股票

数量将作相应调整。本次非公开发行股票的数量以中国证监会最终核准发行的股

票数量为准。

（六）本次发行的限售期

本次发行对象认购的股票限售期根据《发行管理暂行办法》规定执行：

1、发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，本次发行股份

自发行结束之日起可上市交易；

2、发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分之九

十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分之九

十的，本次发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上市交易。限售期结束后

按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

（七）本次非公开发行前的滚存利润安排

本次非公开发行股票完成后，为兼顾新老股东的利益，发行前的滚存未分配

利润将由公司股东按照发行后的股份比例共享。

山西仟源医药集团股份有限公司   2016年度非公开发行A股股票预案

1-4-23

（八）本次发行决议的有效期

本次发行决议的有效期为自公司股东大会审议通过本次非公开发行股票议案

之日起十二个月。

（九）本次非公开发行股票的上市地点

本次非公开发行的股票在限售期满后，将申请在深圳证券交易所上市交易。

四、募集资金投向

本次非公开发行股票拟募集资金总额不超过 300,108.00 万元（含 300,108.00

万元），在扣除相关发行费用后拟全部用于收购普德药业 100.00%股权项目。

五、本次非公开发行对上市公司的主要影响

（一）本次非公开发行对上市公司股权结构的影响

本次非公开发行前，公司总股本为 20,830.80 万股。按照本次非公开发行方案，

本次发行拟募集资金总额不超过 300,108.00 万元（含 300,108.00 万元），如果按公

司预计本次非公开发行股份不超过 17,000 万股计算，本次非公开发行前后公司的

股本结构变化如下表所示：

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

翁占国 24,808,209 11.91% 24,808,209 6.56%

赵群 17,791,692 8.54% 17,791,692 4.70%

张振标 13,343,768 6.41% 13,343,768 3.53%

泓泰投资 5,487,635 2.63% 5,487,635 1.45%

西藏泓灏 - - 51,000,000 13.48%

其他认购人 A - - 29,750,000 7.86%

其他认购人 B - - 29,750,000 7.86%

其他认购人 C - - 29,750,000 7.86%

其他认购人 D - - 29,750,000 7.86%

其他股东 146,876,696 70.51% 146,876,696 38.82%

合计 208,308,000 100.00% 378,308,000 100.00%

注：1、本次发行前后的股东持股情况系根据截至 2016 年 9 月 30 日公司登记在册的股东持股

数据，结合本次非公开发行预计增加股份数量计算；2、实际控制人之一翁占国直接持有泓泰投资

2.74%的出资额并担任执行事务合伙人从而控制泓泰投资。

山西仟源医药集团股份有限公司   2016年度非公开发行A股股票预案

1-4-24

本次非公开发行前，翁占国、赵群和张振标合计控制上市公司 29.49%的股权，

为公司的实际控制人；本次非公开发行后，根据上述测算，翁占国、赵群和张振

标合计控制上市公司 29.72%的股权，仍为上市公司实际控制人。

（二）本次非公开发行对上市公司主要财务指标的影响

根据立信会计师出具的信会师报字[2016]第 112751 号《审计报告》、公司 2016

年度三季度报告及立信会计师出具的信会师报字[2016]第 116426 号《备考合并财

务报表审阅报告》，公司发行前后的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 发行前
发行后

（备考数）
变动幅度

2016 年 9 月 30 日/2016 年 1-9 月

资产总额 139,125.73 444,400.09 219.42%

所有者权益 94,046.65 387,698.82 312.24%

归属于母公司股东的

所有者权益
80,640.62 374,292.79 364.15%

营业收入 52,405.71 92,474.80 76.46%

营业利润 3,431.90 18,686.93 444.51%

利润总额 3,901.96 18,946.14 385.55%

归属于母公司股东的

净利润
2,907.39 15,688.33 439.60%

扣除非经常损益后归

属于母公司股东的净

利润

2,570.98 14,587.20 467.38%

基本每股收益（元/股） 0.14 0.41 192.86%

扣除非经常损益后基

本每股收益（元/股）
0.12 0.39 216.67%

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

资产总额 130,843.06 465,301.62 255.62%

所有者权益 87,249.66 404,441.66 363.55%

归属于母公司股东的

所有者权益
78,599.80 395,791.80 376.20%

营业收入 68,393.49 122,844.77 79.61%

营业利润 3,086.92 24,091.65 680.44%

利润总额 3,834.47 24,931.73 550.20%

归属于母公司股东的

净利润
2,290.00 20,316.30 787.17%

扣除非经常损益后归

属于母公司股东的净

利润

2,037.68 19,973.06 880.19%

基本每股收益（元/股） 0.14 0.55 292.86%

山西仟源医药集团股份有限公司   2016年度非公开发行A股股票预案

1-4-25

单位：万元

项目 发行前
发行后

（备考数）
变动幅度

扣除非经常损益后基

本每股收益（元/股）
0.12 0.54 350.00%

根据上表所列数据，本次非公开发行完成后，上市公司的资产规模、营业收

入、净利润、每股收益等指标均将得到提高，上市公司的盈利能力进一步增强。

六、本次非公开发行是否构成关联交易

本次发行中，发行对象之一为公司实际控制人之一、董事翁占国控制的西藏

泓灏，本次发行构成关联交易。

公司独立董事已事前认可本次非公开发行所涉及关联交易事项，并发表了独

立意见。公司第二届董事会第三十七次会议和第三届董事会第五次会议已审议通

过了本次非公开发行相关议案，在涉及上述关联交易的相关议案表决中，关联董

事翁占国、赵群、张振标均已回避表决。本次非公开发行相关议案在提交公司股

东大会审议时，关联股东将回避表决。

七、本次发行所涉及的标的资产收购构成重大资产重组，但

本次非公开发行不适用《重组管理办法》的说明

本次非公开发行股票拟募集资金总额不超过 300,108.00 万元（含 300,108.00

万元），在扣除相关发行费用后拟全部用于收购普德药业 100.00%股权项目。本次

募集资金净额不足上述项目拟投入募集资金额时，差额部分由公司自筹解决。

根据仟源医药、普德药业 2015 年度经审计的财务数据以及《股权转让协议》

中约定的普德药业 100.00%股权的交易作价 300,108.96 万元，相关比例计算如下：

单位：万元

项目 仟源医药 普德药业 占比